
ORDENADOR DE DESP AS: JOSE RUBENSBARBOSA 

OBJETO: Aquisição de material de construção destinados a atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00 

OUTUBRO DE 2019 

Câmara Municipal de 

Itap, i*poca 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.10.11.26.DP.CMI 

UNIDADEADMINIS TRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n9  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapípoca 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Aquisição de material de construção destinados a atender 

as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, conforme especificações em 

anexo, solicitamos ao Setor de licitação para providenciar pesquisa de preços e prévia 

manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com 

vistas a realização de processo licitatorio 

taiipôca - Ce.,07 de outub 2Õ19. 

Presideite da Cmara Municipal 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipaca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de o 

M. 

y 
o 
o 	 

Página 

% 	t' 
Itapipoca 

Qp UN D 
1 und 
1 kg 
3 und 

12 und 
2 und 
2 und 
1 und 
6 und 
6 und 
6 pct 
4 und 
2 und 
2 und 
1 und 
2 und 
4 und 
14 und 
7 und 
1 und 

Broxa caiação 800/2 

Lâmpada LED bulbo 9w 
Trincha para pinturas 2" 
Trincha para pinturas 3/4 
Fechadura col oxid 
Vedacit 900 mL 
Tomada dupla lOa dunas 
Argamassa Acili 15 kg Quartzolit 
Lâmpada mista 250w 
Luminária fluorescente elet 2x40 
Fita isolante 5mt 

Pá quad c/c Tramontina 
Cadeado PADO E-35 
Lâmpada fluorescente 40w 
Reator Elet 2x40 
Mecanismo Completo MU/5 

TEM 
01 
02 
03 
04 

05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
Cola branca 1k9 
Vedacit 3,6 

Carro de má
. 

 galvanizado Maestro 

Quadro trifásico elétrico 
Disjuntor trifásico 63a 
Caboflex 10 mm 
Tinta piso 3,6 amarelQ 
Fita crepe 48x50 

20 
21 
22 
23 
24 

und 
	

Chibanca tram ç : cabÓ 25 

ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 363 1-2 103 / 363 1-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



ltapipoca-Ce 08 	utubro de 201 

Jose iucade « A. Neto - f ular 

3r'EJ E' 

- 

     

     

 

CASA ANASTÁCIO 
JOSEJUcADE SOUSA NL1O-bPP 

 	'- 	 Av. Anastacio Braga 654. Centro 
CEP 62500-000 

Itapipoea-CE 
NPt 72.517.915M.')0l 80 	 lnscricao Estadual 06.907.375- 6 )07 i7 

 

 

( 0 E3 ) (88) Z331 -1 1Q 

Qnt Und Produto Valor Unit, Valor Total 

1 und Cola Branca 1 kg R$ 	12,00 R$ 	12,00 

1 kg Vedacit 3,6 R$ 	33,00 R$ 	33,00 

3 und Broxa Caiação 800/2 R$ 	5,00 R$ 	15,00 

12 und Lampada de LED bulbo 9w R$ 	13,00 R$ 	156,00 

2 und Trincha Para Pinturas 2' R$ 	4,00 R$ 	8,00 
2 und Trincha para pintura 3/4 R$ 	2,50 R$ 	5,00 

1 und Fechadura Cal oxid R$ 	90,00 R$ 	90,00 

6 und Vedacit 900m1 	 - R$ 	10,00 R$ 	60,00 

6 und Tomada Dupla lOa Dunas 	- - - R$ 	9,00 R$ 	54,00 

6pct Argamassa AcUI 15 kg Quartzolit R$ 	28,00 R$ 	168,00 

4 und Lampada mista 250w R$ 	45,00 R$ 	18000 

2 und Luminaria Fluorescente elet 2x40 R$ 	60,00 R$ 	120,00 

2 und Fita Isolante 5 mt R$ 	2,00 R$ 	4,00 

1 und ..................................................... Carro de Mo Galvanizado Maestro R$ 	140,00 R$ 	140,00 

2 und Pá quad c/c Tramontina  R$ 	24,00 R$ 	48,00 

4 und Cadeado PADO E-35 R$ 	19,00 R$ 	76,00 

14 und Lampada Fluorescente 40w R$ 	8,00 R$ 	112,00 

7 und Reator 	Elet 2x40 	
r- 	............................................,.r.: 

30,00 R$ 	210,00 

1 und Mecanismo Compledto MU/5 R$ 	75,00 R$ 	751,00 

1 und Quadro Trifasico Eletrico R$ 	250,00 R$ 	250,00 

1 und Disjuntor Trifasico 63a R$ 	68,00 R$ 	68,00 

10 mt Caboflex 10 mm R$ 	6,50 R$ 	65,00 

2 und Tinta Piso 3,6 amarelo R$ 	45,00 R$ 	90,00 
5 und Fita Crepe 48x50 R$ 	10,00 R$ 	50,00 

1 und Chibanca tram c/cabo 	 - 	 R$ 	60,00 R$ 	60,00 

ON TOTAL R$ 	2.149,00 

Cotação de preços praticados pela citada, tendo como objetivo, participação em 

licitação pública junto a Camara Munipal de Itapipoca. 

Valor Total R$ 2,149,00(Dois mil cento 	arenta e neve reais) 



Constru 

CONSTRUCENTER 
JOSE EDILBERTO MAGALHAES MADEIRA 

Av. Duque de Caxias 575, Centro 
CEP 62500-000 
1 tapipoca-CE 

Qnt Lnd Pt oduto - 'Valor Ü 	t 'Valei Total 

1 
lund 

k 
Cola Branca 1 kg R$ 	12,50 

11$ 	34,00 
R$ 	12,50 
13k$ 	34,00 \ cd uit 3,6 

3 und Broxa Caiação 800/2 fl$ 	6,00 R$ 	18,00 
12 und Lampada de 1 ED bulbo 9w  R 	l'I 00 R 	168.00 

2 
2 

und 
UJId 

Trincha Para Pinturas 2" R$ 	5,00 
R$ 	3,00 

R$ 	10,00 
R$ 	6,00 Ii 1n Ii t para pino ura 3/1 

1 
6 

und 
und 

Fechadura (o] ox,id 11$ 	91,00 
11$ 	12,00 

11$ 	91,00 
R$ 	72,00 Vedacjt 900m1 

( um! 1 ornada Dupla lOa Dunas R$ 	1000 R 	6000 
2900 

R$ 	46,50 
R$ 	171 00 
R$ 	186,00 4 um! Lampada mista 250w - 

2 und Luminaria Fluorescente elet 2x40 11$ 	62,00 R$ 	124,00 
2 und Fita Isolante 5 rnt R$ 	2,50 R$ 	5,00 
1 un4 Carro de Mão Galvanizado Maestro .R$ 	143,00 11$ 	143,04- 

und 
43,00

um! Padc/2'ramontiiia R$ 	26,00 
H$ 	19,50 

11$ 	52,00 
R$ 	78,00 TUm Cadeado 

- 1.4 und  Lainpada Fluorescente 40w 11$ 	8,90 11$ 	124,60 
7 und Reator Elet 2x40 R$ 	33,00 R$ 	231,00 
1 uíid 'Mecanismo Compledto MU/5 R$ 	78,00 R$ 	78,00 
1 um! Quadro Trifasico Eletrico R$ 25500 255,00 
1 undDisjuntor Trifasico 63a 

Caboflex 10 mm 
	  R$ 	69,50 

R$ 	7M0 
R$ 	69,50 
R$ 	70,00 10 mi 

2 
Sund 

imd Tinta Piso 3,6 amarelo R$ 	46,00 
R$ 	12,00 

R$ 	92,00 
R' 	60,00 - Fita Cr 	48x50 

1 und Chibanca tram c/cabo 	 R$ 	63,00 R$ 	63,00 
TOTAL R$ 	2.276560 

Cotação de preços para participaçao em licitação pública junto a Camara Municipal de Itapipoca 
Valor R$ 2.274,60 (Dois mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos) 

José Ed0e° 
ga8S 

Madeira 
° 01 456.46V0001 



RICARDO ALVES DA SILVA FERRAGENS 
.Rua João Batista Barroso 2792. Bairro Flores 

CEP 62500-000 

Itapipoca-CE 

Qnt Und Produto Valor Urut Valor Total 
1 imd Cola Branca 1 kg R$ 	13,00 R$ 	13,00 
1 kg Vedacit 3,6 R$ 	34,60 R$ 	34,60 
3 taxi Broxa Caiação 800i2 6,90 

^-
R$ R 	20,70 

l2 und 1atnpldi de, lFDbiilbo 9w R$ 	14,63 R$ 	175,56 
2 und Trincha Para Pinturas 2' R$ 	5,80 R$ 	11,60 
2 und Trincha para pintura 3/4 R$ 	3,80 R$ 	7,60 
1 und Fechadura Gol oxid R$ 	92,00 R$ 	92,00 
6 

6und 
und 'Vedacit 900ni1 R$ 	12,60 

R$ 	11,00 
R$ 	75,60 
R$ 	66,00 Tomada Dupla lOa Dunas 

petArgannssaAcffl i' kg Q1nii7oht R' 	30,00 R' 	18000 
1. and Lampada mista 250w R$ 	47,00 R$ 	188,00 
2 unri 1 muninana Fluorescente ele! 2x 1!) R$ 	63,00 R 	126,00 
2 und Fita Isolante 5 mt R$ 	3,00 R$ 	6,00 
1 und Carro de Mão Galvanizado Maestro R$ 	14400 RS 	11100 
2 und Pá quad c/c Tramontina R$ 	27,00 R$ 	54,00 
4 
14 

und 
und, 

Cadeado PADO F35 R$ 	20,00 

R$ 	9,00 
R$ 	80,00 
R$ 	126,00 Lampada Fluorescente 40w 

1 

7'undReator 
mmd 

Elet 2x40 R$ 	33,50 R$ 	234,50 - 
Mecanismo Cornpledto M1»5 R$ 	79,00 R$ 	79,00 

1 and Quadro Trifasico Eletrico R$ 	260,00 R$ 	260,00, 

R$ 	, 	70,00 
R$ 	72,00 

1  

10 
und 
mi 

Disjuntor rçiifasieo  63a  
Caboflex 10 mm 

R$ 	70,00 

R$ 	7,20 
2 
5 
and 
und 

Tinta Piso 3,6 amarelo 
Fita Crepe 48x50 

R 	17,00 
R$ 	12,50 

R$ 	94,00 

R$ 	62,50 
1 1111(1Chibanca tiam e/cabo 	 R$ 	64,00 R$ 	64,00 4 

Total R$ 	2.336,66 

Cotação de preços para participaçao em licitação pública junto a Camara Municipal de Itapipoca 
Valor R$ 2.336,66 (Dois mil Trezentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos) 

4fr  

TITULAR 



itapipoca-Ce, 14 de-outubro de 2019. 

RBOSA 
ICIPAL DE ITAPIPOCA 

Câmara Municipal de It 
 apipoca 

 

o 
o O 

Página 

M. 

 

 

      

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

n2  8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.10.11.26.DP.CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de JOSÉ JUCA DE SOUSA 

NETO EPP, inscrita no CNPJ N° 72.517.915/0001-80, para Aquisição de material de 

construção destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, 

determinando que se procedaa publicação do devido extrato e se faça a competente 
contratação, mediante a previa apresentação dos documentos solicitados 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



o 

Página 

M.  

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. 

apipoca - CE, 14 de outubro 	019. 

Câmara Municipal de 

Itapiopoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2019.10.11.26.DP.CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01 .031.0001.2.098 

04 

--- ------ 1 -' 	 nderas necessidades 
da Câmara Municipal de Itapipoca-CE 

PRAZO DE VIGÊNCIA 31 de deze bro de 2019; 

CONTRATADOA:JOSÉ JUCA DË SOUSA NEtO EPP; 

ORDENADOR DE DESPESAS JOSÉ RUBENS BARBOSA•... 

VALOR GLOBAL:.R$  2i49,00 (Dois mI cento e quarenta e nove reais). 

Marcos Pr 	no Roberto 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

DE 

o iij'j o 	O 

' Página 

M. moi  

     

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2019.10.11.26.DP.CMI, cujo objeto Aquisição de material de construção 

destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, foi afixado 

no dia 14 de outubro de 2019, no flanelógrafo desta Câmara Municipal, conforme 

estabelece a legislação em vigor.  

Itapipoca - CE, 14 de outubro de 2 

/ 

JOSÉ RUBENS BARBOSA 
PRESIDENTE óA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 363 1-2 103 / 3631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmaii.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


